INDICAÇÃO N° 032/2018
AUTORIA: VEREADOR DORIVAL SILVA ANDRADE.
ASSUNTO: PATROLAMENTO DAS RUAS: LAUDIONOR, DA PAZ, PROJETADA, E A RUA SEM

SAÍDA NO BAIRRO OURO VERDE.

O Vereador que subscreve a presente, considerando as reivindicações que recebeu
da população do Município, na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o
Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo para determinar ao órgão responsável
da Prefeitura Municipal a adoção de providencias necessárias à Patrolamento das Ruas:
Laudionor, Da Paz, Projetada, e a Rua sem Saída no Bairro Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação reflete as justas reivindicações dos  moradores do Bairro Ouro

Verde, que solicitam deste Vereador intervenção junto ao Poder Executivo para resolver
as demandas de infraestrutura no Bairro, especificamente o patrolamento das Ruas:
Laudionor, Da Paz, Projetada, e a Rua sem Saída.

As providencias  sugeridas são imprescindíveis ao bem estar daquela população
que tem sofrido com os transtornos causados por buracois e poças de lamas em épocas
de chiuvas.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 10 de maio de 2018.

DORIVAL SILVA ANDRADE

Vereador